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Bathó Ignác. 
1820—1911. 

. . . . A barátok vén kolostorá­
nak tövében, abból a féltetős kis 
Bathó-keni házból rövid időn belül 
immár a második nevezetes, nagy 
emberünket veszítjük el. Meghalt a 
kert gazdája. A kilencvenegy eszten­
dős Bathó Ignác bevégezte pályafu­
tását. 

S most, hogy az élet Ura oda­
tette hosszú életének végére a pon­
tot, most, midőn nekrológot, a csak 
nagy embereknek járó búcsúztató 
sorokat kellene irnom róla, különös 
meghatottság vesz rajtam erőt, resz­
ket tollam a kezemben. írtam én 
már aranyszívű nagy püspök halálára, 
elparentáltam örökemlékü igaz em­
bert, jász kanonokot, elsirattam ifjan 
letört virágot, s búcsúztattam vitéz 
48-ast, de a Náci bácsi halálán ke­
seregve, átgondolva nagy életét, is­
merve a nagy munkát, a nagy tu­
dást, tudva a nagy szenvedést, — 

zavarban vagyok s nem tudom, hol 
kezdjem, mit emeljek ki benne, a 
fáradhatatlan dolgos munkást-e, vagy 
a haza martirját-e, ki büszkén irattá 
vizitkártyájára: „1848—49-iki állam-
fogoly”. 

A negyvennyolezas dicső hon­
védek közé nem tartozott. Nem volt 
félisten, nem kapott sebeket, nem 
osztott biztos halált a harc tüzében. 
De azért hazafi volt, a hazának lán­
goló szivű, hűséges gyermeke, kire 
a nemzet személyesített Géniusza ta­
lán még nagyobb szeretettel, mele­
gebb mosolysugárzással tekintett, 
mint vitéz katona fiaira. Igen, mert 
Bathó Ignác szenvedett, vértanú 
gyötrelmeket állott ki a hazáért. 

Halhatatlan emlékeik azoknak a 
dicső honvédeknek, kik elhagyva 
családot, szülői házat, hitvest, gyer­
meket, búcsút mondva hivatalnak, 
szemináriumnak, kardot fogtak a ve­
szélyben levő haza védelmére. Her­
vadhatatlan babéra annak, aki a 
puskák tüzében, az ágyuk torka előtt, 
szuronyerdöben küzdött oroszlánbá­

torsággal nemzeti szabadságunk, jo­
gaink elnyomója, a zsarnoki hatalom 
ellen. 

S midőn forrott a vér, kipirultak 
az arcok, fölharsant a szabadsagdala 
s mentek élni-halni a hazáért a hal­
hatatlanok, a nemzet örök hálájára 
méltó érdemes tettet vittek végbe a 
48-as dicső szabadságharcosok. 

Ámde az érdemkoszurú, a nem­
zeti babér ép oly nemes homlokot 
diszit akkor is, midőn annak hom­
loka köré fonódik, kí — mint bol­
dogult Náczi bátyánk — rabságot 
szenvedett a hazáért. 

Abban az időben, midőn bűn 
volt jó magyarnak lenni, midőn csak 
a gondolat s a keserűséggel telt sziv 
érzése volt szabad, mert azt nem 
lehetett csendőrrel nyomoztatni, ak­
kor Bathó Ignác nyirkos börtön fe­
nekén rabláncokat csörgetett, melyet 
olyan bűnéért vertek kezére, ami a 
mi szemünkben a honfierények leg-
dicsöbbje volt mindig: hazaszereteté­
ért. A josefstadti tömlöc egyik sötét 
zárkájában 7 éven keresztül állandó-

T Á R C A 

Mikor . . . 
Mikor a nap 
Éji csatájában 
Legyőzvén a csillagokat, 
Bíborvörös ruhájában 
Feljö s szőr vérsugarakat: 
Talpon vagyok már. 

Mikor a nap 
Lehunyja szemét 
S a Gellért-hegy alatt 
Szórja szerteszét 
Sugarát fáradtan, bágyadtan: 
Talpon vagyok még. 

A hajnalt s az alkonyt szerelem én. 

A c s a n á d i a l i spán meg a 
s z e g é n y e m b e r . 

Vertán Etele, csanádmegyei képviselő 
beszelte el a következő kis történetet 

Csanád vármegye az utóbbi eszten­

dőkben munkásházakat épittettett. Mikor 
az emberek beköltöztek a vármegye házaiba. 
Hervay Lajos csanádi alispán végigjárta a 
lakásokat. Mindenfele igen hálálkodtak 
neki I hajlékokért. Az egyik lakásban az. 
alispán kel öreg cselédet talált, egy szegény 
embert, meg a feleségél. Mikor körülnézett 
a lakásban, mindjárt látta, hogy Nincsetlen 
Jánoshoz nyitott he. A szobában nem volt 
egyéb bútor, mint egy fenyőfából Ossze-
szegezett gyalulatlan asztal, két szék, meg 
az asszony lánykori ládája. Ágynak-minek 
hire sem volt: a sarokba vackoltak s ott 
hevert a suba, a szegényember derekalja. 
vánkosa, takarója. 

— Megvannak elégedve a lakassál? 
— kérdezte az alispán 

A szegényember nagyon hálálkodott 
— Ilyen szép portáról nem is álmod­

tunk. Lakásunk van gyönyörű, csak már 
most keresel is kellene hozzá. Meguntam 
már a napszámos-inunk,a. meg aztán mái 
nem is nagyon bírom. Egészen más volna, 
ha a maga kezére dolgozna az ember. 
Ha niodom volna li .zz..,. bélelnék két hold 
földel, hagymát ültetnek belé, aztán majd 

csak megsegítene a jó Isten. Csak hát hogy 
kétszáz pengő kellene hozzá, az meg nagy 
pénz: ki adna kétszáz forintot egy ilyen 
szegény embernek, a kinek a két kezén 
kivül semmije sincsen ? 

— Hát aztán, ha a kétszáz, tattal 
megvolna, meg tudna élni a bérletéből? 

— Ugy gondolom, nagyságos uram. 
Az alispán jószivü ember. 

Hát én hozzásegítem kigyelmedct 
a Kétszáz pengőhöz — mondotta. — Azután 
majd meglátom mire megy vele. 

Másnap annak rendje és módja sze­
rint nyélbeíltötték a dolgot. A szegényembei 
váltót irt alá s az alispán kezességévé 
megkapta a banktól a pénzt. Fogadkozott, 
hogy becsülettel visszafizeti, csak azt kérte, 
hogy őszig adjanak időt neki. Megtették 

Ez volt márciusban. Az alispán reg 
élíelejtette az. egész dolgot mikor egyszer, 
őszre járt már az iJ >. beállított a hivata­
lába a szegényember. 

— Azért jöttem, nagyságos uram, 
hogy beszámoljak a kétszáz forintról. 

Kigombolkozott s leteti az asztalra 
kétszázötven forintot. 
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an vasraverten leste két rab a per­
cet, midőn Isten napsugaras egét új­
ra megláthatják. Egyik a ml nagy 
halottunk volt. 

S mikor békésebb napok virrad­
tak a magyarra, akkor mint ügyész, 
majd mint ügyvéd szolgálta a közt. 
Hogy a terinészetkedvelü munkás, 
az az örökké alkotó, fáradhatatlan 
szorgos kéz micsoda bájos ligetet 
varázsolt a posványok helyére, azt 
láttuk, élveztük mindnyájan. 

Szép élete volt. S most hogy 
patriarchal életkor után kialudt életé­
nek fáklyája, ezen nemzeti vértanú, 
müveit, tanult fő, jó apa s munkás 
közember ravatalánál a legmélyebb 
megilletődéssel, határtalan tisztelettel 
állunk meg s midőn szerény tehet­
ségünk meretei kteOtí az eísók kö­
zött lerójjuk iránta a kegyelet adóját 
kívánva reméljük, hogy Jászberény 
városában hirdetni fogja sokáig 
örökké a Bathó Ignác nevét olyan 
emlék, mely méltó lesz a szenvedés 
es munka nagy emberéhez. 

Bathó Ignác viharral-derüvel egyaránt 
teljes rlctérftj a kövelkezökc! közöljük : 
Született Jászberényben. 1820 május 30-án 
Iskoláit Jászberényben es Egerben vége/te. 
21-éves korában már diplomás ügyvéd 
vo'.t. Az akkori jászkerületek minden egyes 
községében es városában ügyvéd lévén a 

uri családjából va o fiatalembert Jászladány 
főjegyzőjévé választották. Itt élt nejével, 
született Sismis Franciskával, a nép álta­
lános szeretele mellett 1851-ben, a szabad­
ságharc után az állitőlag Kossuth Lajos és 
III. Napoleon által titokban tervezett ujabb 
telkelés 160 allöldi vezérei neve között 
szerepelvén a neve, ennek alapján 1851 

Ennyit fizetett nagyságos uram a 
hagyma. 

— De hát ebből még ki kell fizetni 
a kétszáz lorintot. 

— Rendbe tettem én már a bankban 
a dolgot. Kifizettem az adósságomat, itt a 
váltó. De még a kétszáz forint elég se 
volt Drágák voliak az idén a földek. 
Kellett még hatvanöt torint. De már azért 
nem mászkáltam a nagyságos ur nyakára. 
Nem is volt rá szükség, mert hogy már 
kétszáz forintom volt, könnyű volt hozzá 
szerezni még hatvanötöt, csak ugy becsü­
letre. De már azt is visszafizettem. Éltünk 
is azalatt, ugy hogy ez a kétszázon vn 
forint tiszta nyereség, Megtannkodluk már 
az anyiukomal, hogy jövőre három holdat 
bériünk, aztán ha a j» Isten megsegít, nem 
zselléreskedünk sokáig a más földjén 
hanem a magunkén gazdálkodunk. Mert 
szép az, nagyságos uram, ennyi pénzt 
kihozni a hagymából, igaz, meg is dolgoz­
tunk érlc, de mégis csak más, ha a 
maga töldjén van az ember 

JÁSZ UJSÁG 

március 10-én Dits Alfréd kerületi zsartdár-
főhadnagy Bécsből kapott parancs folytán, 
mint nyilvánvaló kompromittáltál letartóz­
tatta ót is Ozoróczky István ottani főbíró­
val együtt. Fiatal nejétől s gyermekei: De-
zső, Szeréna és Arisztidtól való örökre 
válása volt a később átélt rettenetei tragé­
dia első (elvonása 

Jászladányról a magyarok elleni ink­
vizíció nevezetes színterére: a budapesti 
Neugebaudébe kiséitek. Itt volt 11 hónapig 
vizsgálati fogtagba ti Czuczor Gergely, Ha-

lassy Kázmér, Vidats István, Vargha Imre, 
báró Podmaniczky Frigyes, Illésy János, 
gróf Károlyi István, Komáromy György. 
Thaisz Elek és történelmünk még több 
neves emberével együtt. A hadbíróság lf> 
évi várfogságra ítélte lázadásért A Neu-
gebaudéból azután Bécsbe vitték, honnan 
J havi bürtönözés Min tetőtől talpig vas-
bilmesekhen a csehországi Josefsadtba 
szállították. Hét áll- esztendeig sínylődött 
a var pincebörtönében, hol a politikai fog­
lyoknak nyújtott rendkívüli kedvezménj 
folytán megtanulta i francia, olasz, német 
és angol nyelveket és a furás-faragás mes­
terségét. Az 185H iki általános amnesztia 
alkalmával a többi fogolytársával együtt (• 
is kegyelme! kap"tl • így hét év után. 
1K58 augusztus lb-áu téri vissza logságá-
bo! a már ekkor Jászberényben lakó csa­
ládjához. 

1859-beu kényelem utján visszanyerte 
ügyvédi jogosultságát é* 1861-ben jász­
kerületi tisztiügyészszé választották meg. 
tzeti hivatalát viselte az uj abszolulrend-
iier bekövetkezéséig, ekkor otthagyva 
tiszti adását, Ügyvédi irodát nyílott, mely 
első volt a jász-kun kerületek pe.denáján, 
inert a jászságnak legjelesebb ügyvédei az 
ó szárnyai alól kerültek ki. Később azután 
reá unva az ügyvédked-ssre, édesatyja: né­
hai id. Bathó Ignác által a barátok terén 
megkezdett parkirozási munka folytatása­
ként, a csátés, nádas, ingoványos 
düllötöldekból varázsolta elő Jászbe-
rénynek irott történelmi nevezetességül 
sietepWv Bathó-kert rózsás ligetét. Az ó 
kertészuiHvészetéhöl nyerte nem csak a 
város, de az egész jászság fásitási és ligeti 
berendezései. Ó volt az utlörö a város 
idegenek által megcsodált - legbájosabb 
festői vidékének megteremtésében. 

Az ó élményei lovabln leu.isai.i k iu- , 
a terünk. A mindenki aranyos kedélyű és 
rózsás szellemű „Náci-bácsi”-ja lüktető ere 
volt a jász társadalomnak. Ur, zseni és 
holtig becsületes ember. 

A család • következő gyászjelentést 
adta ki . 

.Bathó János lestvére, Bathó Arisztid 
és neje, Batho Zoltán es neje Bathó Márton 
és neje gyermekei illetve menyei az egész 
rokonság névben tudatják, hogy Bathó 
Ignác ügyved. eletének 'll-ik évében, a 
(valolti szentségek ájtatos felvéleie után, 
folyó hó 16 án este 10 órakor elhunyt 

A megboldogultaik biiJf tetemei f 
évi május hó 18-án d. u. 5 órakor fognak 
a róm. kat. egyház szertartásai szerint 
beszenteltetni , a i u | ,em e tö sírkertben 
levő családi suboltba örök nyugalomra 
helyeztetni 
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A megholt lelkiüdvéén az engesztelő 
szentmiseáldozat I . hó 19-én d e. 9 óra­
kor fog a plébániatemplomban az Urnak 
hemutattatni. 

Jászberény, 1911 május hó 17. 
Nyugodjék békével !” 

Megyei é s városi ügyek. 
Megyei közgyűlés. Mint lapunk 
s,.tuuih;iii közöltük, a vármegye lör-

i ém hatósága a mai napon rendkívüli köz­
gyűlést tart, melyen a szabadságáról már 
hazaérkezet'. Horthy Szabolcs dr főispán 
fog elnökölni, mivel már átvette a várme­
gye kormányzatát. 

A vármegyei népnevelési bizottság 
kedden tartotta Szolnokon, a megyeház bal­
oldali kis üléstermében dr Benkó Albert 
alispán elnöklete alatt ülését 

A katonák aratási szabadsága. A 
szolnoki 68. számú hadkiegészítő parancs­
nokság megkereste vármegyénk alispáni 
hivatalát, miként javasoljon valami fix idő­
pontot a beérkezett mezőgazdasági jelen­
tések alapján, hogy mikorra adják ki a 
katonák aratási szabadságidejét. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete kedden, lolyó hó 16-án 
fanolfa havi rendes közgyűlését Koncsek 
polgármester elnöklete alatt és a város­
atyák igen lajha érdeklődése mellett, mert 
noha eléggé loniosugyik voliak szőnyegen, 
a képviselők — tekintettel a már megkez­
dett mezei munkára — igen csekély szám­
ban vettek részt. A közgyűlés így lehetőleg 
csendes lefolyású is volt. A lőtér rende­
zése, illetve kikövezése ügyeben a várme­
gyei határozat intenciójának uieglelelöleg 
elhatározta a közgyűlés, hogy a rendezési 
munkálatokra nézve cs pedig a főtérnek 
részben aszfalt, részben pedig ceruentlj 
pókkal leendő burkolására nézve ujabb ár­
lejtést tart ez év július elsejéig, kijelentvén 
már most, hogy abban az esetben, ha az 
aszfaltozásra nézve telelik előnyftsebb aján­
lat — el fogja fogadni ait. — A vadászati 
jog bérbeadására nézve e hó 4-én tartott 
árverés eredményéi elfogadta a közgyűlés 
s utasította a városi tiszuügyeszt a szer­
ződések megkötésére. — A helyeltes pol­
gármester és iendórkapitany által retidór-
alkapuányi állás szervezése, illetve a rend­
őrség reorganizációjára vonatkozó előter­
jesztelek kiadattak a polgármester elnöklete 
alatt a tisztiugyész, rendőrkapitány es elő. 
adó főjegyzőből álló bizottságnak. — A 
Janszky-téle ingatlan haszonhérbeadására 
nézve Almásy Antal fó|cgyzö által beadott 
kérelemre 26 szóval 6 ellenében elhatá­
rozta a közgyűlés, hogy az! a kérelmező 
által ajánlóit módon adja neki bérletbe. — 
Muhoray Zoltán aljegyzőnek négyheti s / , i 
badságot engedélyezett a közgyűlés. - Ki­
hirdettetett a vármegyének a tiszteletbeli 
lisztiügyész lemondási (ágyában kelt kép-
viselótesttiletj hataroz.nr i vonatkozó azon 
határozata, mely szerint jóváhagyta a má­
sodik tisítiivgyészv állás szervezésére vo-
natkozó intézkedést. — Elefánthy Sándor 
téglatelepének megvételi ügyét; mivel a 
a h. polgármester, ki ezen tárgynál elnö­
költ volna, szabadságon van, — a napi-
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rendről ezúttal lehagyták. - A műszaki 
rajzolói és városi utbiztosi állás szervezé­
sét jóváhagyó törvényhatósági határozathoz 
képest utasíttatott a polgármester, hogy 
ezen újonnan szervezeit két állás betölté­
sére nézve tegyen az alispánnál előter­
jesztést. — Végül a képviselőtestület, m j„t 
egyházi védnökség, elfogadván Sass Pál 
templomgondnoknak ez állásáról való le­
mondását, helyébe Kiss Balázs József vá­
rosi tanácsnokot választotta meg. 

ÚJDONSÁGOK. 
— Hivatali vizsgálat. A helybeli 

ku auyak. my vezetői hivatalban Kathonay 
Domokos belügyminiszteri titkár, az anya­
könyvi tlgyek intézője vasárnap és hétfőn 
tartott tűzne- Mwtalvizsgaiatot. mely alka­
lommal tett észleletei nyomán — saját 
kijelentése szerint — arról'szerzett meggyő­
ződést, hogy a mi anyakönyvi hivatalunk 
vezetése minden tekintetben mintas/cm. 
pontos és kifogástalan. Ezen hivatali vizs­
gálat szakvéleménye tehát méltán örömünkre 
szolgálhat és dicséretére válik az illető 
tisztviselőknek 

— Esküvő. Mosó Dezső, városunk 
ftaláMMn szereteti es becsült helvetles 
polgármestere és árvaszéki ülnöke e hó 
15-én, héttön tartotta egvbekelési uivnepé-
Ivet bájos arájával: Nyitó Cicelkével özv. 
Schwartz Vilmosné kedves nevelt leáuynv il. 
Az egyházi szertmlást a főtemplomban 
Farszki Ferenc jásztelki kanoiiokph minős 
végezte, ki szép beszedet intézett az uj 
parin./. Násznagyok voltak: a vőlegény 
részérő! Koncsek István polgármester es a 
menyasszony részéről sógora: Récsey Zol-
tán törökszentmiklósi gyógyszerész. i\ regi 
kft.it (•>. W werrliiifii .i).,|>;il-. hieykhtél. 
hez őszinte szivvel gratulálunk 

— Érettségi vizsgák. A helybeli 
kir főgimnáziumban az eiettségi írásbeli 
vizsgálatok hétfőn, kedden és szerdán un­
tattak meg. A szóbeli vizsgák június hó 
2-ik és 3-án lesznek. Az idei érettségin 
16 jelentkező ifjú van, elnökölni tog Himpf-
ner Béla volt jászberényi, jelenleg buda-
pesti eiső kerület/ főgimnáziumi igazgat.-, 
mint kiküldött kormánybiztos. 

— Jánosnapok. Nep. Szent János 
kedden volt napján Szele János városi ta­
nácsos és Friebeisz János tanitó társadalmi 
életünk e két kedvelt taginál tisztelgett a 
jóbarátok és tisztelök serege névüiinni-puk 
alkalmából. 

— Pályázat kat. újságírók ösztön­
díjára. Az Orsz. Pázmány-Egyesület gróf 
Zichy János vallás - - es kdzoktatas-ugv i 
m.n;-/ier kegyességéből kft ötszáz koro­
nás utazási ösztöndíjat juttathat az egye­
sület kötelékében levő katolikus újságíróknak 
Akik ezen utazási ösztöndíjra igényt tar­
tanak, küldjék folyamodványaikat, meg­
jelölve esetleges tanulmányutjok irányát es 
Célját, május hn.il.-iL> a Pázmány-Egyesület 
elnökségéhez. (Dr. Mihályfi Ákos alelnök. 
Budapest, VIII. Szentkirályi-utca 28.) 

— Harcászati lövészet A helybeli 
honvéd /ászlóali legéuvsíne számára e li.'. 
22. 23. 24. és 27 napjai, tartjak meg a 
borsóhalmi Ibvőtéren a harcszerű lövő 

Többszörös kitüntetésben részesült 
szenzációs csodaháziszer a 

D R BOROVSZKY-FÉLE 

JÁSZ UJSÁG 

gyakorlatokat, mely alkalomból „ey I 
polgati m.ut a katonai hatóságot, meg­
tették a szükséges ovóintézkedéseket. 

— Tűz. Vásár vasárnaoján rcetcl 8 
órakor tüz ütött k, a jásztelki ul vém-n 
Jevo Mizsei Pál kupec udvarában mely 
alkalommal egy félszer égett le téliesen. A 
tii/et, inert a tonuiybau neri léteztek s így 
a varos, tiiMUV, készenlét k, ső„ érkezett. 
,1 easin.z., k'iz.'niség tömegeké/, r,., skák-
kal locsolia el Bathó rendőrkapitány ve­
zetése mellett, l/gvaucsak e iiapou délután 
a/ első kerületben tüzel jelz-it a toronyőr. 
d<- tiiz.t't nem találtak sehol a város bélso 
és külső terőletén. 

— Kanyaró az uj erdők között. 
A kozegcs/s.-giigyi bizotlsr.: kedden dél­
előtt t.ntott ulest dr Szombathy István el­
nöklete alatt, mely alkalommal az ujerdei 
tanyán uralgó kanyaró járvány niegsz.ü-ite-
tésere. illetve terjedésének mem'.átl.isái i 
nézve tetetett hatósági ínté/séclés. A ka­
nvar,, mjatt valószínűleg be fog kelleni 
zárni az ottani iskolákat is. 

Megszökött nuncius. Az Orsz. 
Pázmány-Egyesület véd," irodája közli Ve­
lünk Ilyen es hasonló dm alán a fővárosi 
lapok kalandos híreket kő/öltek ,-, hágai 
nunciusváltotásról. A lapok megírták hogy 
a hágai papai nuncius váratlanul elutazott 
Hágából, áiielkul. hogy a Vatikánt erről 
értesítette volna. Azt beszélik, hogy a 
nuncius egy hölgygye! tiint el. — Ezzel 
szemben a lény az, hogy Hágában nincs 
pápai nunciatura. hanem csak interuunct-
atura van. Ez az internuncatiaa azonban 
épen most, április utolsó napimban 
létesüli, miután a Hollandia a Vatikán 
között \m). óta megszűnt diplomáciai 
összeköttetés most ujbol 'Helyreállíttatott. 
A Szentatya Msgre Tacci brüsszeli nunciust 
nevezte ki hágai uitermiuciussá, aki 

időről-időre Belgiumból el! ,.,,g.-it Hágába 
Msgre Tacci április 29-én a Loo-i királyi 

kastélyban lartó/kodott, ahol Vilma király-
nőnek átnyújtotta intei untie uisí megbízó­
levélé!; ami a holland, fciihig\,m.iis/iei 
jelenlétében történt es mint hivatalos aktus 
a hivatalos-lapban pub.K.dtatotl. Az. aktus 
után az internuncios Brüsszelbe utazott, lit 
a tény s a lapoknak fentebb említett 
tendenciózus híresztelés.- minden alapot 
nélkülöz. 

— A kis libapásztor halála. A 
bvvseges szolgálatot! jellemző, megrendítő 
halálos szerencsétlensé-t történt vasárnap 
az alattyáni, Kohner ált..; betelt uradalom­
ban. Egy 13 éves kis leány, mert az álta­
la őrzött libák a tilos térre akartak a ví­
zen átmenni, feleimébe •; avagy buzgalmá­
ban utánuk vetette magát a vizhe'es ott 
Mu halálát A •..•<;•:;, -étiemül járt kis li­
bapásztor vizbefulás i:o| mlentésiiitk a kö­
vetkező: Tóth Borbála, Gráf Adolf uradal-
mi intézőnél alkalmazóit 13 éves libapász­
tor, a belső major aljában levő Zagyva 
tolyasa mellett legeltette több pásztóijai--
saval égvutt a goiuijuira hízott libákat. A 
libák a vízin mentek s át akartak us/ni a 
túloldalra, hol vetések vannak. A kisleány 
levetkőzve utánuk vét-ttc magát, s mert a 
vizet meglábalni nem tudta s úszni sem 
tudott az ár elsodorta és a parton levő 
has..nk..rit gyermekek -zemeláttára a viz-
betult. A gyermekek s-gélykiáltasái a e',.. 
jött testvérbátyja es , í v halász fogtak kí 
a kés leány hulláját. 

3. oldal 

— Tolvaj czigányok Jászárok-
szállásról tett hivatalos jelentés szerint 
szombaton ,|, k-jön Pethes Ferenc ottani 
lakos házához mig ó távol volt betörtek s 
kamrájából több rendbeli élelmis/ei eket 
elloptak. A csendőrség még az nap 
folyamán meglógta Baranyi (Csámpai) 
Gézáné és Baranyi Anna cigányok szemé­
lyebe,], kiknél a lopott tárgyakat egytől 
egyig mind megtalálták. 

— Vizsgálati jutalomkönyvek. 
Közeledvén az évzáró vizsgálatok ideje, a 
tanügy barátainak jő lélekkel ajánljuk 
s/iu-s ftgyelmökbe a követkéz..., /, It, tlvniil 
megbízható és vizsgálati jutaltnauiwkta 
kiválóan alkalma, "odaírni müveket: Szél) 
lihtai/ák. Tárkányi Béla, m-pa-s költeményei 
Leskó József előszavával. (Ara 20 iillei.) 

Ingyen házi patika. Irta Csepela Lajos 
dr. A jó egészség fenntartásának szabályai-
ueps/eiu egészségtan. (Ára 10 fillér.) — A 
két Daru testvér. Irta Kriston Endre 
htdekes talusi történetben arra tanit meg, 
hogy mit tartsunk a szociáldemokráciát öl V 
(Ara 2U tillér.) - Átok-e vagy áldás? Irta 

Krassy Félix K. • • ... V .- .; ,; 
munka szeretetére. (Ára 10 fillér.) — 
Ooiuloil.ózzál! Irta Vágássy Gyula. A 
termeszeiből merített tapasztalatok utján 
meggy •Z.'.L-U vezet rá a vallási igazság., ki a 
(Ara 10 fillér.) - Mindezek a csinos 
külsejű es érdékes tartalmú füzetkék 
üvug'idtat! adhatok bármely olvasni HIÚD 
gyermek ke/ebé; csak szépet, hasznosat és 
l"t tanulhat azokból. 

Serdiiltebb komáknak és felnőtteknek 
való jó olvasmányok továbbá; Helvey 
Lajosnak Kineskeiesók tisztítótüze omi, 
elbeszélése, amely az Amerikába kivándorlók, 
sorsával ismertet meg. (Ara 20 fillér.. 
Stolz Albán jeles müvei: Száz iá tanaes) 
Ura 40 fillér) és Bölcsötöl ŰZ eg,g (ára 40 

Gimnáziumok, tatii;.',kepzö-iute/etek 
polgár, iskolák inunkét nemű tanulói 
szamára kiválóan alkalmas ajándékkönyvek : 
léi at ég jété! Irta Bartalos Gyula dr. 
Kepékkel i!l,tsz!;.;it taititokoiteiuéuv. (Ara 
•> korona) - Tárkányi Béla élete és köl­
tészete. A kohó arcképévé!. Irta Benkóczy 
Emil. (Ara 3 kor.) Tárkányi Béla össze­
gyűjtött költeménye!. (Ara 3 kor.) 

Mindezek a kiadványok Egerben a 
/.cumi; nyomdában kaphatók. Legalább M 
főzet vagy könyv egyszerre rendelésénél 
már 25", árengedmény. P.mnkattsé- ,, 
megrendelő terhe. 

— Erőszakos udvarló, aki lop. 
Eszes József nevű janoshidai legény 
vasárnap este látogatóba ment ;, „li/sei 
Koluier-uradalombanszolgáló Halmai Piros-
ka cseledleanyhoz, aki mikor az udvari., 
iiicgetkez.ett. már a boldogok almát aludta 
a konyhában. A legény dörömbölesi-
dac-ara a íeaity nem uvi.ofí ,,,(,„ s 

kénytelen volt ezúttal vissza-, -..mim 
hodtto titjarol. Ámde hogy ki|-.in*násá:in. 
mégis v alant, nyoma légyen, elvitt az 
iulvarr.il egy jól kíhizott hniat. Most 
azután lopás miatt tettek ellene feljelentést 

12-14 éves fiú 
Kisujságot hordani azonnal fel­
vétetik jó f i ze té s se l Pesti Pé ter 

k ö n y v n y o m d á j á b a n . 

mely varosunkban ts megjelent. Ez házi 
* n : ,"' , s ' l . : , n vt-aík-tásái,.,,, Maimul 
hatatlan gumóUoros izom- és idegiái 
dalmak, fej- es fogfájás, : ...„;., , ,., 
deli meghűlés okozta bm..k rl.P.m,, 

BOROLIN, 
köszvény, csuz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők - ;. . l fagvás okozta . eacsi sebrk t', „, ,"*•"" r,,euma-
sére KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ l lA / IS /EH. KAPHAT,) . Bordás János 
WvWtrAim és Hóji Vilmos kmeskcdescbeu |as/á,..k-z dlá Szűcs Dezső gyógyszertárában. Tiszaroffon Lénárd Dezső 
íodiászuzletébe.,. 1.20, 2.- és 2.50 koronás Üvegekben. Készítik-. Dr Borovszky R. orvos és Borovszky K. 

Budapest, II. kerület Fő-utca 77/c. szám 
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A kat. Sajtóegyesület 
levelzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent és kapható I 

12 kü lönfé le k é p ! 
4 s z i n v á l t o z a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó-
egyesiilet központi irodájában: 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

I fv flZO db)7ra Z.M H?*! "db Z fill. 
A legkisebb mennyiség, melyet 
P".-t«R bérmentve kiilürnck. h' 

iv (60 db) ára 1.20 K. 
Rendeljen belóliik utalványon és 
jelezze, hogy levélzáró-bélyeget 

A pénz e l ő r e b e k ü l d e n d ő ! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
V á s á r o l j a é s terjessze e  

b é l y e g e k e t ! 

JÁSZ UJSÁG 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

kerestetnek PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

U j L a p 
Keresztény napilap. 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár: Dr Schöpffer 

s kitűnő uj gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
segit gyermekek fogzásánál. sziv-
görcsnél, angolkórnál, csontbeteg 

mekek rövid Idd a CALCARIN-tol 

b'gfájdahnai. Lepusztulása azonnal 

Főraktár: Szkoumál Jenő 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

1911 április 20 

Elsőrendű 
könyv­

nyomdai 

m ű i n t é z e t 

Pesti Péter 
Jászberényben. 

E l v á l l a l : 
m i n d e n n e m ű 
e s z a k m á b a 
v á g ó m u n k á ­
kat, va lamint 
uj ü g y v é d i 
i r o d á k teljes 
n y o m t a t v á n y 
b e r e n d e z é ­

s é t . 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kat. napi 

sajtót es j.'.iranyu ii'Hla!;n.;t i>>l-
leniliteni. \ .T<fivképe«<C tenni és 
a legszélesebb kiirben elterjesz­
teni. E végből szellemi és anya­
gi erőket mozgósít, a kat. tár­
sadalmat szervezi és egy nagy 
sajtóalap élesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
férfi vaav nő — a rendes tab 
félévenként legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizet -
A jótevő tau"k -.-aba tarti zik 
aki évenként legalább 10 koro­
nával iárul az egyesület céljai­
hoz. — Alapító tagként szere-
repel az. aki egyszerre (vagy 
résziekben 2 évén bellii) leg­
alább 200 koronát áldoz a ma­
gasztos célra. - . Dísztag címe 
illeti meg azt, aki legalább 10 0 
K ''gszeg ét adományoz a sajto-
alarT javára. 

Közpon t i i r o d a : 
B u d a p e s t , 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em.  

Üzletáthelyezés. 
megrendelőimet tisztelettel értesíteni, 
miszerint üzletemet f. évi május 1-én 
IV., Ferencz József-rakpart 9., I. em. 
helyezem át. Szíves tudomásul véte­
lét kér\e 

Muts J á n o s 

Budapest, IV.. Ferencz József rakpart 19. 

„ P F A F F " - W ^ r ^ í 
gép. Bebizonyított dolog és ami fő, minden fái idság nélkiil - Ajánlja 

z a j t a l a n é s k ö n n y ü j á r á s u ySFtSESt".wriJ^S h£i 

1 ' e m e i , i éks e ' '8eszk™' ;; :; e z ü s t d i s z t á r g y a b b ó l , í"ek 

• : v , " , d s k ; / r j r ü v e g - é s p o p c e J l á n á r u h S £ I t S 

' l ^ \ ; nagy v á l a s z t é f t b a n . 

- - f ' - ^ ^ M w , . ház i v i ü a n y c s e j i g ö f c ':^:rl 

álló-, inga-, omega- és ütö/stbórák nagv raktára Európa összes gyá­
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varóeépek legol­
csóbban "álam s/t..e/Met.'.k be. Mühimzés és aplikáció munkákat In­
gyen tan,t"in Vidcki megrendelések gyorsan és pontosan teljesíttetnek 

Spekonya Lajos 
PLATTA ANTAL UTÓDA 

órás, ékszerész és mechanikus 
J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 


	Bathó Ignác. 1820—1911.
	TÁRCA
	Mikor...
	A csanádi alispán meg a szegényember

	Megyei és városi ügyek
	Megyei közgyűlés
	A vármegyei népnevelési bizottság
	A katonák aratási szabadsága
	Városi közgyűlés
	főtér rendezése
	vadászati jog
	rendőrség
	Janszky-féle ingatlan
	tisztiügyészi állás
	Elefánthy Sándor téglatelepe
	műszaki rajzolói és városi útbiztosi állás


	ÚJDONSÁGOK
	Hivatali vizsgálat
	anyakönyvvezetői hivatal

	Esküvő
	Érettségi vizsgák
	kir. főgimnázium

	Jánosnapok
	Pályázat kat. újságírók ösztöndíjára
	Harcászati lövészet
	borsóhalmi lövőtér

	Tűz
	Kanyaró az új erdők között
	Megszökött nuncius
	A kis libapásztor halála
	Tolvaj czigányok
	Vizsgálati jutalomkönyvek
	Erőszakos udvarló, aki lop


